[image: image1.png]

Департамент здравоохранения,

труда и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа
ПРОЕКТ ПРИКАЗА
от __ _______ 201__ № ___
г. Нарьян-Мар

	Об установлении расходного обязательства

Ненецкого автономного округа на 2016 год:

«Повышение престижа профессии и общественного

статуса медицинских работников «Развитие службы главных  внештатных специалистов»

В целях осуществления внедрения в практику медицинских организаций Ненецкого автономного округа современных медицинских и организационных технологий по соответствующей специальности, проведении мероприятий, направленных на повышение доступности и улучшения качества медицинской помощи населению. ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Установить расходное обязательство Ненецкого автономного округа на 2016 год: «Повышение престижа профессии и общественного статуса медицинских работников «Развитие службы главных  внештатных специалистов».

2.
Утвердить перечень и стоимость услуг оказываемых главными внештатными специалистами Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа по заданию Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округ согласно приложению к настоящему Приказу.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.
Заместитель губернатора

Ненецкого автономного округа -

руководитель Департамента здравоохранения,

труда и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа
                                                     Н.А. Семяшкина
Приложение к приказу Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа от __.__.20__ № ____

«Об установлении расходного обязательства Ненецкого автономного округа на 2016 год: «Повышение престижа профессии и общественного статуса медицинских работников»
Перечень и стоимость услуг оказываемых главными внештатными специалистами Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа по заданию Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округ
	№
п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуги, рублей
	Запланированное количество услуг, на год
	Всего

	1.
	Рецензирование (экспертиза) медицинских документов по запросам прокуратуры, жалобам пациентов по поручению Департамента ЗТ и СЗН НАО
	2 500,0
	21
	52 500,0

	2.
	Участие в работе комиссии по отбору больных на оказание специализированной и высокотехнологичной медицинской помощи Департамента ЗТ и СЗН НАО
	1 200,0

	14
	16 800,0

	3.
	Участие в консилиумах и оказание  консультативной медицинской помощи по направлению Департамента ЗТ и СЗН НАО
	1 200,0

	8
	9 600,0

	4.
	Подготовка аналитических материалов о деятельности службы по запросам Департамента ЗТ и СЗН НАО
	1 000,0
	24
	24 000,0

	5.
	Подготовка годового отчета о деятельности службы
	1 500,0
	33
	49 500,0

	6.
	Подготовка и экспертиза технических заданий для проведения закупок, заявок на медицинское оборудование, лекарственные препараты, изделия медицинского назначения по запросам Департамента ЗТ и СЗН НАО
	3 500,0
	10
	35 000,0

____________